501. *Sui Cuique Mores Fingunt Fortunam*

Fortunam accusas, Fortunam cum tibi fingas
Moribus et sortis sis faber ipse tuae.

502. *Suae Quisque Faber Fortunae*

Non sors te fugiet, modo tu non desere sortem;
Fortunae propriae est quilibet ipse faber.

503. *Rem Ratione Guberna*

Cum sis incautus nec rem ratione gubernes,
Noli Fortunam, quae non est, dicere caecam.

504. *Spes et Fortuna, Valet*

Iam portum inveni; Spes et Fortuna, valet:
Nil mihi vobiscum est; ludite nunc alios.

496. John Owen (c.1564-c.1628), *Epigrammata*, 4.147.
 inconstans (inconstantis): changeable, fickle
 solacium (solacii, *n.*): comfort, solace, consolation
497. *Philosophia Patrum* (ed. Wegeler), 1475.
 decresco, decrescere: decrease, diminish
 sisto, sistere: stop, stand
498. Gabriel Rollenhagen (1583-1619), *Emblemata*, 63.
 invitus, -a, -um: unwilling, reluctant
 retraho, retrahere: pull back, bring back
499. Joachim Camerarius (1534-1598), *Symbola*, 3.56.
 mergo, mergere: sink, plunge, immerse
 obruo, obruere: overwhelm, crush, ruin
500. Pub. Faustus Andrelinus (c.1460-1518), *Hecatodistichon*.
 ignoro, ignorare: to not know, be ignorant
 recumbo, recumbere: lie down, sink, fall
501. Georgius Carolides (1569-1612), *Farrago*, 3.73.
 accuso, accusare: blame, accuse
 faber (fabri, *m.*): artisan, craftsman, maker
502. Albertus Fridericus Millemannus, in *Nihus* (1642).
 faber (fabri, *m.*): artisan, craftsman, maker
 quilibet, quaelibet, quodlibet: whoever, anybody
503. *The Distichs of Cato* (4th century), 4.3.
 gubernano, gubernare: pilot, direct, control
 incautus, -a, -um: heedless, reckless
504. Thomas More (1478-1535), *Epigrammata*.
 ludo, ludere: play, mock, ridicule
 portus (portus, *m.*): harbor, port

505. *Ut Ameris, Ama*

Laudatur merito laudator, amatur amator;
Ergo ut lauderis, lauda; ut ameris, ama.

506. *Secretum Amoris*

Rarus amatur amans; ut amere, inamabilis esto
Omnibus. A nulla vis ut ameris? Ama.

507. *Prodest Amor et Obest*

Est uni iucundus amor, nocet alteri amasse;
Quodque uni prodest, alteri obesse potest.

508. *Quod Fatuus Credit*

Stultus quando videt quod pulchra puellula ridet,
Mox fatuus credit se quod amare velit.

509. *Amor Amaror*

Dic mihi, quid sit amor? Nihil est, nisi mentis amaror;
Dulcia promittens, cogit acerba pati.

510. *Ad Faustum*

Morbus amor gravis est; ego quamvis non amo, Fauste,
Sed, quia amavi olim, nunc quoque discrucior.

511. *Paradoxon, ad Amicam Absentem*

Uror amore miser, tantoque potentius uror
Quanto, qui me urit, longius ignis abest.